
Monitor Polski Nr 48 - 618 Poz. 392 i 393 

2.9. Osnowa geodezyjna dla pomiarów realizacyjnych po­
winna zapewniać dokładność dostosowaną do wymo­
gów budowy i użytkowania realizowanego obiektu. 

2.10. Osnowa dla potrzeb pomiarów deformacji powierz­
chni powinna zapewniać dokładność ustaloną przepi­
sami szczegółowymi bądź określoną w projekcie tech­
nicznym pomiarów, z uwzględnieniem rodzaju i warto­
ści przewidywanych deformacji. 

3. P o m i a r y i n wen t a r y z a c y j n e 

3.1 . Pomiary sytuacyjno-wysokościowe wyrobisk eksploa­
tacyjnych i zwałowisk mogą być wykonywane meto­
dami: 

- domiarów prostokątnych, 

- biegunową, 

- wcięć kątowych, liniowych i kątowo-liniowych, 

- tachimetrycznie, 

- fotogrametrycznie. 

3.2. Do specyficznych dla kopalń otworowych zadań geo­
dezyjnych należy: 

- określenie położe,nia otworów wiertniczych bada­
wczych, eksploątacyjnych i innych, 

- pomiar kształtu pustek (komór) powstających 

w złożu w wyniku eksploatacji. 

3.3. Współrzędne wlotów otworów wiertniczych należy 

wyznaczać z dokładn'ością 0,15 m względem punktów 
osnowy pomiarowej , 

3.4. Kształt komór przy otworowej eksploatacji kopalin 
stałych zaleca się mierzyć sondą ultradźwiękową. Ob­
liczoną na podstawie pomiaru objętość komory należy 
porównać z objętością wydobytej kopaliny lub z ob­
jętością użytego materiału podsadzkowego. Dopusz-

czalna różnica pomiaru objętości dwiema niezależnymi 
metodami nie powinna przekraczać 5% jej wartości. 
W przypadku braku dostępu dla pomiaru części komory 
różnica ta może dochodzić do 10% objętości. 

3.5. Pomiar kształtu komory należy prowadzić od początku 
budowy komory (z uwzględnieniem stadium wrębu 
komory), z częstotliwością uzgodnioną z kierownikiem 
ruchu zakładu górniczego. 

3.6. Obliczanie objętości wybranych przestrzeni, składo­
wisk kopaliny i zwałowisk odpadów należy przep­
rowadzać metodami w dostosowaniu do: 

3.7. 

- wymaganej dokładności obliczeń, 

- zastosowanych metod pomiarowych, 

- kształtu i stopnia zróżnicowania przestrzeni. 

Do obliczania objętości zaleca się wykorzystanie mo­
delowania numerycznego, z użyciem elektronicznej 
techniki obliczeniowej. 

Dopuszczalna różnica niezależnego określenia objęto­
ści zwałów i składowisk dwiema niezależnymi metoda­
mi nie powinna przekraczać dla objętości : 

- do 20 tys. m3 12% objętości , 

- od 20 do 50 tys. m3 8% objętości, 

- od 50 do 200 tys. m3 4% objętości, 

- od 200 do 500 tys. m3 3% objętości, 

- powyżej 500 tys. m3 2% objętości. 

4. P,rzep i sy tec h n iczn o - porząd kowe 

W zakresie pomiarów geodezyjnych wykonywanych na 
powierzchni odkrywkowych i otworowych zakładów gór­
niczych stosuje się odpowiednio przepisy punktu 5 
części I niniejszej instrukcji. 

393 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 29 sierpnia 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowego wykazu towarów rolnych i spożywczych 
objętych opłatą wyrównawczą. 

Na podstawie art. 1 ust. 4 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. 
o opłacie wyrównawczej od niektórych towarów rolnych 
i spożywczych przywożonych z zagranicy (Dz. U. Nr 43, poz. 
160), w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
14 czerwca 1994 r. w sprawie wykazu grup towarów rolnych 
i spożywczych objętych opłatą wyrównawczą (Dz. U. Nr 69, 
poz. 300), zarządza się, co następuje : 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Rolnictwa 
Gospodarki Żywnościowej z dnia 17 czerwca 1994 r. 

w sprawie szczegółowego wykazu towarów rolnych i spoży­
wczych objętych opłatą wyrównawczą (Monitor Polski 
Nr 33, poz. 272) lp. 2 otrzymuje brzmienie określone w załą­
czniku do niniejszego zarządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej : 

A. Śmietanko 



Monitor Polski Nr 48 

Lp. 
Pozycja 

w taryfie 
celnej 

1 2 

,,2 0207 

Grupa towarowa 

3 

Mięso i jadalne podroby 
z drobiu z pozycji nr 0105, 
świeże, chłodzone lub 
mrożone 

- 619 -

Kod 
PCN 

4 

02071011 O 

0207 10 15 O 

02071019 O 

02071031 O 

02071039 O 

020721 10 O 

020721 90 O 

020722 10 O 

02072290 O 

02073911 O 

02073913 O 
02073915 O 

02073917 O 

02073921 O 
02073923 O 
02073925 O 

Poz. 393 

Załącznik do zarządzenia Ministra Rol­
nictwa i Gospodarki Zywnościowej 
z dnia 29 sierpnia 1994 r. (poz. 393) 

Nazwa towaru w taryfie celnej 

5 

Mięso i jadalne podroby z drobiu z pozycji nr 
0105, świeże, chłodzone lub mrożone: 
- Drób nie cięty na kawałki, świeży lub chło­

dzony: 
- - Ptactwo gatunku Gallus domesticus: 
- - - Oskubane i bez jelit. z głowami i łapa-

mI, znane jako "kurczaki 830/0" 
- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów 

i łap, ale z szyjami, sercami, wątrobami 
i żołądkami, znane jako "kurczaki 70%" 

- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów 
i łap oraz bez szyj, serc, wątrób i żołąd­
ków, znane jako "kurczaki 65%" lub 
inaczej prezentowane 

- - Indyki: 
- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów 

i łap, ale z szyjami, sercami, wątrobami 
i żołądkami : Znane jako ..indyki 80%" 

- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów 
i łap, oraz bez szyj, serc, wątrób i żołą­
dków, znane jako "indyki 73%" lub 
inaczej prezentowane 

- Drób nie cięty na kawałki, mrożony: 
- - Ptactwo gatunku Gallus domesticus: 
- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów 

i łap, ale z szyjami, sercami, wątrobami 
i żołądkami, znane jako "kurczaki 
70%" 

- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów 
i łap i bez szyj, serc, wątrób i żołądków, 
znane jako "kurczaki 65%" lub inaczej 
prezentowane 

- - Indyki: • 
- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów 

i łap, ale z szyjami. sercami, wątrobami 
i żołądkami, znane jako "indyki 80%" 

- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów 
i łap i bez szyj, serc, wątrób i żołądków, 
znane jako "indyki 73%" lub inaczej 
prezentowane • 

- Drób w kawałkach i podroby (łącznie z wąt-
robami). świeże lub chłodzone: 

- - Pozostałe: 
- -,: - Z ptactwa gatunku Gallus domesticus: 
- - - - Kawałki: 

- - - - - Bez kości 
- - - - - Z kośćmi: 
- - - - - - Połówki i ćwiartki 
- - - - - - Całe skrzydła z końcami lub 

bez 
- - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łą­

cznie z szyjami, kupry i koń­
ce skrzydeł 

- - - - - - Piersi i ich kawałki 
- - - - - - Nogi Lich kawałki 
- - - - - - Pozosta'te 



Monitor Polski Nr 48 - 620 - Poz. 393 

1 2 3 4 5 

- - - Z indyków: 
- - - - Kawałki: 

02073931 O - - - - - Bez kości 
- - - - - Z kośćmi: 

02073933 O ------ Połówki albo ćwiartki 
02073935 O ------ Całe skrzydła z końcami lub 

bez 
02073937 O ------ Grzbiety, szyje, grzbiety łą-

cznie z szyjami, kupry i koń-
ce skrzydeł 

02073941 O - - - - - - Piersi i ich kawałki 
- - - - - - Nogi i ich kawałki 

02073943 O - - - - - - - Uda i ich kawałki 
02073945 O - - - - - - - . Pozostałe 
02073947 O - - - - - - Pozostałe 

- Drób w kawałkach i podroby inne niż wątro-
by, mrożone: 

- - Z ptactwa gatunku Gallus domesticus: 
- - - Kawałki: 

020741 10 O - - - - Bez kości 
- - - - Z kośćmi: 

020741 11 O ----- Połówki i ćwiartki 
020741 21 O ----- Całe skrzydła, z końcami lub 

bez 
020741 31 O ----- Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie 

z szyjami, kupry i końce skrzy-
deł 

020741 41 O ----- Piersi i ich kawałki 
020741 51 O - - - - - Nogi i ich kawałki 
020741 71 O - - - - - Pozostałe 

- - Z indyków: 
- - - Kawałki: 

02074210 O - - - - Bez kości 
- - - - Z kośćmi : 

02074211 O - - - - - Połówki i ćwiartki 
02074221 O - - - - - Całe skrzydła, z końcami lub 

bez 
02074231 O - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie 

z szyjami, kupry i końce skrzy-
deł 

02074241 O - - - - - Piersi i ich kawałki 
- - - - - Nogi i ich kawałki : 

02074251 O - - - - - - Uda i ich kawałki 
02074259 O - - - - - - Pozostałe 

02074271 O - - - - - Pozostałe" 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/11. 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedorl(lczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Pol igrafii Urzl(ldu Rady Ministrów, 
ul . Powsińska 69/11, 00-979 Warszawa. P-1, do 15 dni po otrzymaniu nastl(lpnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii Urzl(lClu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-l, 
tel. 694-67-03 i 694-67-50, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministró't' w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2488-1300-94. ISSN 0209-214X Cena 8000 zł 

• I 


